
 

 

 

 
OGGETTO:  Approvazione bando di gara per l'affidamento della gestione temporanea del chiosco-

bar  ubicato in località Valpiana del Comune di Ossana in occasione degli eventi organizzati per la 

valorizzazione del Bosco di Derniga e Valpiana. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Ossana, nell'ambito degli eventi finalizzati a valorizzare il Bosco di Derniga e la 

località Valpiana, ha organizzato una serie di manifestazioni ed eventi che coinvolgono enti e associazioni 

culturali. 

Al fine di dare adeguati servizi durante le manifestazioni organizzate dal Comune, l'Amministrazione 

Comunale intende affidare la gestione temporanea del chiosco-bar in località Valpiana in occasione degli 

eventi organizzati per la valorizzazione del Bosco di Derniga e di Valpiana, al fine di creare un posto di 

ristoro per i partecipanti e ospiti, sulla base di quanto fatto nella scorsa stagione. 

A tal proposito, vista la bella esperienza dello scorso anno, gli uffici comunali hanno provveduto a 

predisporre un bando di gara per consentire la massima partecipazione alla gestione. 

Presa quindi visione dell'allegato bando di gara predisposto dall'Ufficio di Segreteria e ritenuto lo stesso 

conforme alla volontà dell'Amministrazione, precisando che si tratta di un affidamento collegato alle 

manifestazioni e temporaneo, stante anche la particolarità del luogo. 

Ritenuto di dar corso alla gara senza indugio, visto il tempo particolarmente ristretto per dare inizio 

all'attività, attribuendo l'immediata esecutività al presente provvedimento. 

Dato atto che: 

-  ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L, sulla presente proposta di deliberazione il Segretario 

comunale  ha espresso parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa; 

-   ai sensi dell'art. 81 del D.P.Reg. 1.02.2005 n. 3/L e dell’articolo 19 comma 1 del D.P.Reg. 28.05.1999 n. 

4/L, come modificato dal D.P.Reg. 1.02.2005 n. 4/L, sulla medesima proposta di deliberazione lo stesso 

responsabile dell’ufficio di ragioneria ha espresso parere di regolarità contabile. 

 

Visto il Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario nei comuni della Regione 

Autonoma Trentino Alto Adige approvato con D.P.G.R. 28 maggio 1999 n. 4/L così come modificato con 

D.P.Reg. 01 febbraio 2005 n. 4/L. 

Visto il Regolamento di attuazione dell’ordinamento contabile e finanziario approvato con D.P.G.R. 27 

ottobre 1999 n. 8/L.  

Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull'Ordinamento del Personale nei Comuni della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L. 

Visto il T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P. Reg. 01.02.2005 n. 3/L coordinato con le disposizioni 

introdotte dalle leggi regionali 06 dicembre 2005 n. 9 , 20 marzo 2007 n. 2, 13 marzo 2009 n. 1 e 11 

dicembre 2009 n. 9. 

Visto il Regolamento di contabilità. 

Visto lo Statuto comunale 

Ad unanimità di voti legalmente espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare, per quanto esposto in premessa, l'allegato bando di gara per l'affidamento della 

gestione temporanea del chiosco-bar ubicato in località Valpiana del Comune di Ossana in occasione 

degli eventi organizzati per la valorizzazione del Bosco di Derniga e Valpiana. 

 

2. Di precisare che si procederà con successivo provvedimento alla presa d'atto dell'aggiudicazione con 

accertamento dell'entrata a bilancio comunale al capitolo 481 E. 3010302002. 

 

3. Di  dare atto che  la   presente deliberazione è soggetta alla comunicazione ai capigruppo. 

4. Di dare precisa disposizione agli uffici comunali affinchè procedano alla immediata pubblicazione 

dello stesso. 

 



5. Di dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti espressi in forma palese,  la presente 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79, comma 4 del Testo unico delle leggi regionali 

sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 

1 febbraio 2005 n. 3/L e s.m. 

 

 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

1. opposizione, da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

Comunale, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L; 

2. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.01.1971 n. 1199; 

3. Ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai sensi 

della legge 06.12.0971 n. 1034 e s.m. e i. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


